28
19
82
6

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

TVR 738/2024
Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

04/11/2024

Ementa: Submete à apreciação do Congresso Nacional o mensagem do
Senhor Presidente da República, na qual submete à apreciação
do Congresso Nacional o ato constante da Portaria nº 13.085,
de 3 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 3
de junho de 2024, que torna sem efeito a outorga conferida à
Rádio e TV Araucária Ltda. - ME, para executar o serviço de
radiodifusão sonora em onda média, no Município de Parambu,
Estado do Ceará.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva (Parecer
09/90 - CCJR)

Texto
Despacho:

Às Comissões de
Comunicação e
Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD)
Proposição  Sujeita  à  Apreciação Conclusiva  (Parecer  09/90 -
CCJR)
Regime de Tramitação: Ordinário (Art. 151, III, RICD)

Regime de
tramitação:

Ordinário (Art. 151, III, RICD)

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

28
19

82
6

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2819826

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

3/
11

/2
02

4

	Câmara dos Deputados
	Poder Executivo
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva (Parecer 09/90 - CCJR)
	Ordinário (Art. 151, III, RICD)